
Městský úřad Kostelec nad Orlicí
tajemník MÚ

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Došlo dne: 09.12.2016
Vážený pan

Naše značka: VED 522/2016/24-27592/2016-ih 
Vyřizuje:
Telefon: 778752091
E-mail: jstastny@muko.cz
Datum: 21.12.2016

517 41 Kostelec nad Orlicí

ROZHODNUTÍ

Město Kostelec nad Orlicí, Městský úřad, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jako „povinný subjekt" a „InlZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ ve 
spojení s § 8a InfZ a § 11 odst, 4 písm. a) InfZ, o žádosti

517 41 Kostelec nad Orlicí (dále jen „žadatel"), ze dne 9. 12. 2016, o 
poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím:

1. Jaké bylo čerpání ostatních osobních nákladů dle dohody konané mimo pracovní 
poměrná ekonomickém odboru
-Jako zastupitel žádám o sdělení počtu dohod, jména, bydliště konkr. 
zaměstnance ve smyslu této žádosti
-Vyplacená částka každého konkrétního „dohodáře“ z dohody konané mimo 
pracovní poměr
-Činnost, jakou vykonával a v období od kdy do kdy

2. Sdělte vyčíslení nákladů nad rámec shora uvedeného těchto „dohodářů“, např. 
školení, semináře, cestovní výlohy, prac. odměny apod.

t a k t o :

Žádost žadatele ze dne 9.12. 2016, o poskytnutí informací

tak, že povinný subjekt odmítá poskytnutí informací požadovaných pod bodem 1) týkajících 
se některých osobních údajů

O d ů v o d n ě n í :
Povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdržel 
dne 9. 12 2016 žádost 517 41 Kostelec nad
Orlici (dále jen „žadatel"), o poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím:

se č á s t e č n ě  o d m í t á

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka) 
www.kostelecno.cz. e-mail: podatelna@muko.cz. datová schránka: aj5bhbi

mailto:jstastny@muko.cz
http://www.kostelecno.cz
mailto:podatelna@muko.cz


1. Jaké bylo čerpání ostatních osobních nákladů dle dohody konané mimo pracovní 
poměrná ekonomickém odboru
-Jako zastupitel žádám o sdělení počtu dohod, jména, bydliště konkr. 
zaměstnance ve smyslu této žádosti
-Vyplacená částka každého konkrétního „dohodáře“ z dohody konané mimo 
pracovní poměr
-Činnost, jakou vykonával a v období od kdy do kdy

2. Sdělte vyčíslení nákladů nad rámec shora uvedeného těchto „dohodám", např. 
školení, semináře, cestovní výlohy, prac. odměny apod.

K odmítnutí některých osobních údajů v informaci žádosti uvádíme, že podle ustanovení § 8a 
InfZ „poskytne povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu". Podle § 15 odst. 1 InfZ „pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, případně o odmítnutí části 
žádosti“. Podle § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, „osobním údajem jakákoliv informace 
týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený 
nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě 
čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, 
psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu“. Podle § 4 písm. e) zákona č. 
101/2000 Sb. je zpracováním osobních údajů mj. též jejich šíření, předávání nebo 
zveřejňování. Podle § 5 odst. 2 tohoto zákona může správce údajů zpracovávat osobní údaje 
pouze se souhlasem subjektu údajů a bez tohoto souhlasu jen za podmínek stanovených v 
citovaném ustanovení.
Přehled osob provádějících činnost na základě dohod mimo pracovní poměr obsahuje 
osobní údaje fyzických osob (v rozsahu jméno, příjmení, bydliště). Povinný subjekt si vyžádal 
vyjádření pěti dotčených osob, které se v průběhu roku 2016 nějak podílely na činnosti dle 
dohod mimo pracovní pomě a tyto kromě jedné projevily nesouhlas s poskytnutím svých 
osobních údajů. Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nemá od subjektu těchto údajů 
souhlas s předáním jiné osobě a vzhledem k tomu, že sdělení těchto osobních údajů není 
možné ani na základě některého z důvodů uvedených v § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., 
je vůči těmto údajům splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle § 8a 
InfZ.

Povinný subjekt při vydávání tohoto rozhodnutí upřednostnil právo na ochranu osobnosti a 
osobních údajů podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod nad právem na informace 
podle čl. 17 odst. 5 Listiny a převažuje veřejný zájem na ochraně osobnosti před právem na 
přístup k informacím (srov. čl. 17 odst. 4 Listiny). V uvedeném případě nejde o veřejné 
činitele, ani o úředníky nebo vedoucí zaměstnance a jde o malé částky, zájem nad ochranou 
osobnosti a osobních údajů tak převažuje nad právem na přístup k informacím. Jedna 
z dotčených osob s poskytnutím svých osobních údajů souhlasila a jsou poto v přehledu 
uvedeny.

Přehled dohod mimo pracovní poměr, činností a částek k dotazu pod bodem 1) je uveden 
v příloze. K bodu 2) uvádíme, že nad rámec částek z dohod mimo pracovní poměr nebyly 
uplatněny další náklady (školení, semináře, cestovní výlohy, odměny apod.)

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka), fax: +420 494 337 295, +420 494 321 295
www.kostelecno.cz. e-mail: kostelech?muko.cz

http://www.kostelecno.cz


P o u č e n í  o o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím města Kostelec nad Orlici do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí.

tajemník MÚ

Rozdělovník:
1. Stejnopis rozhodnutí č. 1 zůstává součástí správního spisu.
2. Stejnopis rozhodnutí č. 2 bude doručen žadateli
3. Stejnopis rozhodnutí bude zaslán dotčeným osobám.

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka), fax: +420 494 337 295, +420 494 321 295
www.koslelecno.cz. e-mail: kostelec@muko.cz

http://www.koslelecno.cz
mailto:kostelec@muko.cz


iPřijmeni a jméno 01/2016 02/2016 03/2016 04/2016 05/2016 06/2016 07/2016 08/2016 09/2016 10/2016 11/2016 Celkem: SP 25%: ZP 9%:
Konzultace EO, 

veřejnoprávní kontrola 1800 2100 500 2500 1500 2400 2400 500 4650 2700 2700 23750 0 0
Administrativa, 
výpomoc EO 5250 2350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7600 0 0

Zástup mzdové účetní 
v době nemoci, 

veřejnoprávní kontrola 9900 0 0 0 0 0 0 0 3000 2560 2560 18020 0 0
Projekty, granty a 

dotace 
DPP 3727 5940 5625 8638 8310 6584 6161 5870 7926 8170 8054 75005 18751 6750

Revize hospodářské 
činnosti 0 0 0 0 0 0 0 2100 8900 9800 9800 30600 0 0


